Número

1166/2013-PR

  Folha   De

1 2

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela

Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Instituir um Grupo de Trabalho (GT) para mapear competências e processos relacionados à cooperação

técnica nacional na Fiocruz e nomear os membros deste GT.

2.0 - OBJETIVO

Mapear as competências e os processos relacionados à cooperação técnica nacional na Fiocruz. O

mapeamento das competências objetiva conhecer as principais competências da área de cooperação

técnica e de seus integrantes, a fim de não só criar sinergia, mas também identificar talentos e

habilidades, realocando pessoas se necessário. O mapeamento de processos pretende repensar, otimizar e

qualificar os macroprocessos de trabalho já existentes, além de identificar a necessidade de criação de

novos processos, de acordo com o novo perfil que se quer dar à coordenação de cooperação.

2.1 - MEMBROS

Ana Luísa Duboc de Araújo (DIREH)

Emmanuelle Baptista Souza Lopes Netto (DIPLAN)

Gabriel Lima Simões (DIPLAN)

Grace Gondim Rei Mafra (DIPLAN)

Leda Diva Freitas de Jesus (DIPLAN)

Leda Zorayde de Oliveira (DIPLAN)

Priscila Lucas da Cunha (DIREH)

Tatiana Cerginer (DIPLAN)

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  21/10/2013

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

1166/2013-PR

  Folha   De

2 2

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

O GT vem atuando desde outubro de 2013 e terá vigência por 05 meses (até março de 2014).

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  21/10/2013

* CONFERE COM O ORIGINAL.